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 План за спроведување 

на проценка на влијание на регулативата 
 

Наслов на предлогот  
законот: 

Предлог на закон за изменување и дополнување на 
Законот за превоз во патниот сообраќај 

Министерство: Министерство за транспорт и врски 

Лице за 
контакт/одговорно лице: 

Стевчо Јолакоски  

Очекуван датум за 
усвојување на предлог 
законот: 

Трет квартал  на 2010 година  

Поврзаност со ЕУ 
директиви 

 

 
Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на 
работата  
 
 
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата 

1. Кои се главните проблеми?  

 
Односите во областа на превозот на патници и стока во патниот сообраќај, 

како и начинот и условите за вршење на одделни видови на превоз во 
внатрешниот и меѓународниот патен сообраќај регулирани се со Законот за 
превоз во патниот сообраќај, (Службен весник на РМ бр. 68/04, 127/06, 83/10 и 
114/09) и поблиските прописи донесени согласно овластувањата од овој закон. 

Главна причина за изменување и дополнување на законот е предвидување на 
одредби за одредени повластувања за слепите лица во внатрешниот превоз на 
патници. 

Во главата прекршочни одредби предвидени се глоби за физичките лица кои 
не се придржуваат на одредбите од законот и кои ќе ги злоупотребат одредбите 
кои се однесуваат за слепите лица. Прекршочните одредби целосно се 
усогласени со законот за прекршоци. 
 

 
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни 

мерки би можеле да се разгледаат? 

Со Предлогот на законот, се овозможува повластување на слепото лице и 
неговиот придружник во текот на една календарска година може да им се 
издадат билети за максимум шест повратни билети без надомест за патување во 
внатрешниот превоз на патници. Издавањето на повратниот билет е на трошок 



на превозникотНа слепото лице и неговиот придружник во текот на една 
календарска година може да им се издадат билети за максимум шест повратни 
билети без надомест за патување во внатрешниот превоз на патници. 
Издавањето на повратниот билет е на трошок на превозникот 

 

 
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на 

проценка на влијанието на регулативата? 

 
 

 
 

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата 
 

1. Кои информации и податоци се веќе достапни?  

 
 

2. Кои дополнителни информации треба да се соберат?  

 
Нема дополнителни информации 
 

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна 
проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална 
анализа)? 

 
Иницијална 

 
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на 

проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат? 

 
Да. 

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси 
 

 
В. Временска рамка 
 

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на 
регулативата? 

 
Активностите започнаа  во првата половина на 2010 година 

 



2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за 
аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската 
рамка предвидена за процесот на набавка и договарање? 

 
Не се вклучени  надворешни консултанти. 
 

3. Кога предлог  законот и проценката на влијанието на регулативата ќе 
бидат поднесени до Генералниот секретаријат? 

 
Предлог законот ќе биде поднесен до Генерален секретаријат во јули 2010 
година. 
 
Г. Ресурси 

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување 
на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог 
законот?  

 
Во проценката на влијанието на регулативата беа вклучени преставници од 
Министерството за транспорт и врски. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


